
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 4. 2022 ZM 22 05 04 02

Název:
Výkup pozemku p.č. 496/3 včetně stavby garáže v k.ú. Křešice u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k.ú. Křešice u Děčína a

schvaluje

výkup pozemku p.č. 496/3, zast.pl. o výměře 39 m2, jehož součástí je stavba č.e. 1011 v k.ú. Křešice u 
Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím za cenu 450 000,- Kč do majetku města oz vlastnictví ******.

Stanovisko RM:
Rada města na svém zasedání dne 12.04.2022 projednala návrh na výkup nemovitosti a svým usnesením č. 
RM 22 07 37 23 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 496/3, zast.pl. o výměře 39 m2, 
jehož součástí je stavba č.e. 1011 v k.ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím za cenu 450 
000,- Kč do majetku města z vlastnictví ******.

Cena: 450 000,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
OMH nyní zahájilo stavební práce na akci „Domov se zvláštním režimem Děčín - Křešice“, kterou v minulých 
letech projekčně připravoval OR s tím, že se ve spolupráci s OMH snažil získat do vlastnictví pozemek p.č. 
496/3 k.ú. Křešice u Děčína, jehož součástí je stavba - garáž, která navazuje na právě rekonstruovaný objekt. 
Jednání o výkupu nebyla v minulosti úspěšná, proto byl v této části projekt změněn. 

V současné době navrhl vlastník nemovitosti městu odkup předmětného pozemku. Výkupem nemovitosti by 
došlo k ucelení majetku a vzhledem k blízkosti sousedního areálu bude možné uživatelem areálu tuto 
nemovitost využít jako zázemí (sklad, garáž). 
Jedná se o garáž, která je zděná, nepodsklepená, osazená ze dvora na ploše podepřené betonovou opěrnou 
zídkou, garáž s plochou střechou, spádu do boku, kdy srážková voda ze všech sousedních dvou garáží je 
svedena přes tuto garáž podokapním žlabem s výtokem na komunikaci. Garáž je ve větší šířce a délce oproti 
standardní garáži s výměrou mezi 19-22 m2. Stavebně technický stav je velmi dobrý s pravidelnou údržbou. 
Vlastník nemovitosti navrhoval cenu za výkup ve výši 480 000,- Kč. OMH vedl s vlastníkem jednání, při 
kterém se snažil uvedenou cenu snížit. Podařilo se dojednat kompromisní částku ve výši 450 000,- Kč. 

OMH zajistil vyhotovení znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou (ZP č. 1358-068/2022), cena 
obvyklá činí 425 000,- Kč, a to zejména s ohledem na její velikost, kdy užitná plocha činí cca 29 m2. Pro jeho 
obsáhlost je tento k nahlédnutí na OMH, v příloze poskytujeme jen výňatek. 

Uvedenou nemovitost je vhodné získat do vlastnictví právě z důvodu využití jako zázemí k rekonstruovanému 
areálu, nemovitost těsně navazuje na majetek ve vlastnictví města a dojde tak k jeho sjednocení, současně se 
zlepší i využitelnost objektu včetně zázemí. Bude možné zde parkovat vozidlo, zřídit sklad atp.

Vyjádření:

Příloha: 496_3_Kresice_maj.pdf Komentář:          

Příloha:
496_3_vypis_Kresice_an.
pdf

Komentář:          

Příloha:
496_3_zp_cast_Kresice_a
n.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.4.2022 09:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 13.4.2022 15:39 podepsáno



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000

Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 07.04.2022 08:55:03   

1
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, kód: 502.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0421 Děčín 562335 DěčínOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Vlastnické právo

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 607185 Křešice u Děčína List vlastnictví: 750

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

- Bez zápisu

Pro:

Pro:

Usnesení soudu ve věci projednání dědictví D 1142/1997 v Děčíně ze dne 21.4.1998, právní 
moc dne 13.5.1998.

Smlouva kupní  ze dne 19.03.2008. Právní účinky vkladu práva ke dni 19.03.2008.

o

o

Z-4700311/1998-502

V-1010/2008-502

POLVZ:311/1998

Pozemky

     496/3 39 zastavěná plocha a 
nádvoří

chráněná krajinná 
oblast

Vyhotoveno dálkovým přístupem do katastru nemovitostí pro účel ověření výstupu z informačního systému veřejné správy
ve smyslu § 9 zák. č. 365/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Součástí je stavba: Děčín XXXI-Křešice, č.e. 1011, garáž
  496/3Stavba stojí na pozemku p.č.:

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

- Bez zápisu



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 07.04.2022 08:55:03   

2
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, kód: 502.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0421 Děčín 562335 DěčínOkres: Obec:

Kat.území: 607185 Křešice u Děčína List vlastnictví: 750

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

07.04.2022  09:12:34Vyhotoveno:Vyhotovil:

Ověřuji pod pořadovým číslem 24/2022, že tato listina, která
vznikla převedením výstupu z informačního systému veřejné
správy z elektronické podoby do podoby listinné, skládající
se z ...... listů, odpovídá výstupu z informačního systému
veřejné správy v elektronické podobě.

Tato listina obsahuje částečný výpis z informačního systému 
veřejné správy.

V ............................ dne .....................

Podpis ....................... Razítko .................

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, kód: 502.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD












